
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ  

 
Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

  

 
 

               КАРАР                                                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  
от  ______________                                                                                        № ____________  
 

О ликвидации муниципального учреждения 

«УПРАВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ПРИ ИСПОЛНИТЕЛЬНОМ 

КОМИТЕТЕ АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

Во исполнении Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием 
правового положения государственных (муниципальных) учреждений", руководствуясь 
статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 12.01.1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Исполнительный 
комитет Актанышского муниципального района  

 
постановляет: 

       1. Начать процедуру ликвидации муниципального учреждения «Управление 
капитального строительства при Исполнительном комитете Актанышского 
муниципального района» (далее – МУ «УКС при Исполкоме АМР»). 

2. Утвердить состав ликвидационной комиссии для выполнения мероприятий по 
ликвидации МУ «УКС при Исполкоме АМР» согласно приложению № 1. 

3. Утвердить план мероприятий по ликвидации МУ «УКС при Исполкоме АМР» 
согласно приложению № 2. 

    4. Назначить Гарипова Руслана Илусовича, заместителя руководителя 
Исполнительного комитета по инфраструктурному развитию, председателем 
ликвидационной комиссии и уполномочить выступать заявителем в Межрайонной 
инспекции федеральных налогов и сборов Российской Федерации №14 по Республике 
Татарстан при ликвидации муниципального учреждения. 

    5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования, на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Актанышского муниципального района по 
адресу: http:/aktanysh.tatarstan.ru. 

   6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Руководитель                                                                                             Р.А.Ильясов 

 

 

Тел. (85552) 3-44-22, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru 

Документ создан в электронной форме. № ПР-87 от 12.05.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 1 из 5. Страница создана: 12.05.2022 14:57

http://pravo.tatarstan.ru/
http://saby.tatarstan.ru/
http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


Приложение 1 
 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Актанышского муниципального 
района от “____”__________2022 
№ПР-_______ 

 
Состав 

ликвидационной комиссии для выполнения мероприятий 
 по ликвидации муниципального учреждения  

 
 

Гарипов Руслан Илусович - председатель комиссии, 
заместитель руководителя Исполнительного 
комитета по инфраструктурному развитию 
 

Ильясов Рустем Алмазович - Руководитель Исполнительного комитета 
Актанышского муниципального района 
 

 
члены комиссии: 
 

  

Сахбиева Гулина Равилевна - Начальник юридического отдела 
 

 
Каюмова Кадрия Рамзиевна 
 
 
Шакирова Алия 
Миндыгалиевна 
 
 

- 
 
 
 
 
- 

Председатель финансово –бюджетной палаты 
АМР 
    
 
Председатель палаты имущественных и 
земельных отношений 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-87 от 12.05.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 2 из 5. Страница создана: 12.05.2022 14:57



Приложение 2 
 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Актанышского муниципального 
района от “____”__________2022 
№ПР-_______ 

 

 

 
План мероприятий по ликвидации 

МУ «УКС при Исполкоме АМР» 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Ответственные 
исполнители 

Срок 
выполнения 

1 Поместить в «Вестнике 
государственной регистрации» 
сообщение о принятии решения о 
ликвидации МУ «УКС при Исполкоме 
АМР», о порядке и сроках заявления 
требований кредиторами 
-произвести ревизию по дебиторской и 
кредиторской задолженности    

Гарипов Р.И. не позднее трех 
месяцев с момента 
издания настоящего 
постановления 

2 Подготовить письменные уведомления:  
- в МРИ Федеральной налоговой 
службы России № 9 по Республики 
Татарстан; 
-уведомить сотрудников организации в 
письменном виде о ликвидации 
организации 
 

Гарипов Р.И. 
не позднее трех 
дней с момента 
издания настоящего 
постановления 

3 Произвести сверку по уплате налогов и 
сборов с МРИ  Федеральной налоговой 
службы России № 9 по РТ  

Гарипов Р.И. в сроки, 
установленные 
законодательством 

4 Провести инвентаризацию активов 
(основных фондов и обязательств) МУ 
«УКС при Исполкоме АМР» 

Гарипов Р.И. 
Шакирова А.М. 

не позднее трех 
недель  с момента 
издания настоящего 
постановления 

5 Подготовить промежуточный 
ликвидационный баланс  

Гарипов Р.И. 
 

в сроки, 
установленные 
законодательством 

6 Передать печати и штампы МУ «УКС 
при Исполкоме АМР» председателю 
ликвидационной комиссии 

Гарипов Р.И. в день издания 
настоящего 
постановления 

7 Закрыть счета в банках. 
 
Письменно уведомить МРИ ФНС 
России № 9 по РТ  о закрытии счетов  

Гарипов Р.И. 
 

После проведения 
расчетов. 
В течение семи 
дней. 

8 Для государственной регистрации в 
связи с ликвидацией МУ «УКС при 
Исполкоме АМР»  
(ст.19.1 Федерального закона  

Гарипов Р.И. в установленном 
порядке 

Документ создан в электронной форме. № ПР-87 от 12.05.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 3 из 5. Страница создана: 12.05.2022 14:57



от 01.01.2011 № 83-ФЗ) представить в 
МРИ  Федеральной налоговой службы 
России № 9 по РТ  документы о 
ликвидации юридического лица 
(заявление за подписью учредителя, 
ликвидационный баланс, 
утвержденный учредителем, справку из 
Пенсионного фонда об отсутствии 
задолженности, документ об уплате 
государственной пошлины) 

9 Имущество, находящееся на балансе 
МУ «УКС при Исполкоме АМР»  
передать на баланс ликвидационной 
комиссии  
 

Гарипов Р.И. 
Шакирова А.М. 

после проведения 
инвентаризации 

10 На основании письма МРИ 
Федеральной налоговой службы России 
№ 9 по РТ вывести МУ «УКС при 
Исполкоме АМР»  
из реестра муниципальных учреждений 

Гарипов Р.И. в установленном 
порядке 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

                                            

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-87 от 12.05.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 4 из 5. Страница создана: 12.05.2022 14:57



Лист согласования к документу № ПР-87 от 12.05.2022 
Инициатор согласования: Сахбиева Г.Р. Начальник отдела 
Согласование инициировано: 12.05.2022 14:58 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Хайдарова Л.Г.  
Согласовано 

12.05.2022 - 15:18  
- 

2  Гарипов Р.И.  
Согласовано 

12.05.2022 - 15:50  
- 

3  Ильясов Р.А.  
Подписано 

12.05.2022 - 15:59  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-87 от 12.05.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 5 из 5. Страница создана: 12.05.2022 16:06


